Nº 219, quarta-feira, 14 de novembro de 2007 512 ISSN 1677-7050

<!ID691582-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID694692-0>

ATO No- 636, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 36, inciso XXXV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-144.882/2007-7, resolve:

Conceder pensão vitalícia à Sr.ª IRAMAR EDILENE RI-
BEIRO CAVALCANTE, e temporária a JULIANA FRANÇA GAM-
BA CAVALCANTE, GUSTAVO ALVES RIBEIRO, GABRIEL AL-
VES RIBEIRO e MARIANA DE SOUSA CAVALCANTE, viúva e
filhos, respectivamente, do ex-servidor aposentado deste Tribunal Jo-
sé Alves Cavalcante, com efeitos a contar de 19/10/2007, data do
óbito, com fundamento nos arts. 185, inciso II, alínea "a"; 215; 216,
§§ 1º e 2º; 217, incisos I, alínea "a", e II, alínea "a"; 218 e 219 da Lei
nº 8.112/90; calculado o benefício na forma estabelecida pelo art. 40,
§ 7º, inciso I, da Constituição Federal, com redação dada pelo art. 1º
da Emenda Constitucional nº 41/2003, regulamentado pelo art. 2º da
Lei nº 10.887/2004, observado o § 8º do art. 40 da Constituição
Federal, com redação da mencionada Emenda Constitucional.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID692738-0>

S E C R E TA R I A

ATOS DE 12 DE NOVEMBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares e tendo em vista o disposto no art. 2º do ATO.GDG-
CA.GP nº 220, de 28 de junho de 2007, resolve:

No- 442 - Art. 1º - Subdelegar competência ao Assessor de Gestão
Estratégica ANDRÉ LUIZ CORDEIRO CAVALCANTI para atuar
como Ordenador de Despesa do Tribunal Superior do Trabalho -
Unidade Gestora 080001, nos impedimentos legais e eventuais do
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogado o ATO.SEAOF.GDGSET. Nº 405, de 18 de outubro
de 2007.

<!ID692739-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.o 133, de
28/9/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, e a delegação de competência prevista no inciso III do
art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho de 2007, resolve:

No- 443 - Dispensar a servidora VANESSA TORRES SOARES CHA-
GAS, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Ives Gandra da Silva Martins Filho, com efeitos a contar de
1º/10/2007, tendo em vista sua nomeação para exercer cargo em
comissão.
<!ID692740-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante dos memorandos n.os 183 e 184,
de 9/11/2007, do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Dora Maria da
Costa, e a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º
do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho de 2007, resolve:

Nº 219, quarta-feira, 14 de novembro de 200752 2ISSN 1677-7050

No- 444 - 1 - Dispensar a servidora LINDOMAR PEIXOTO DO
PRADO, código 3325, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Dora Maria da Costa.

2 - Dispensar a servidora MÁRCIA OLIVIERI MENDES,
código 12763, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Dora Maria da
Costa.

3 - Designar a servidora LINDOMAR PEIXOTO DO PRA-
DO, código 3325, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Dora
Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Márcia
Olivieri Mendes.

4 - Designar a servidora MÁRCIA OLIVIERI MENDES,
código 12763, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Dora
Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Lin-
domar Peixoto do Prado.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

ATO No- 445, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do OF.GMIGM N.º 7 de
11/11/2007, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, e a delegação de competência prevista no inciso III do
art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho de 2007, resolve:

Designar a servidora BEATRIZ MARIA FIGUEIREDO
QUADROS, código 41308, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
requisitada do TRT da 1ª Região, para exercer a função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra Da Silva Martins Filho,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Vanessa Torres Soares
Chagas.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO